
OBSAH

MV INFO

fil
is

tr
dl

is
e.

..

: s

3

VČELÍ PASTVA

Editorial
Marie Šotolová

Faktory ovlivňující návštěvnost 
opylovatelů ve slunečnici
Jan Kazda, Martina Stejskalová

N
 

N

letošní tržby za med jsou nižší
Redakce

Manukový med z Nového Zélandu 
nově beze cla
Redakce

„Sněžné bobule" a „indiánský rybíz" 25 
- včelí pochoutky od léta až do podzimu
Kateřina Smékalová

BIOLOGIE VČELY

Vývoz čínského medu
Redakce

Podpora imunity včel a odolnosti 
proti moru probiotiky
Jaroslav Havlík, Jiň Killer

29

Kalendárium
VEDA A VÝZKUM

Pod vedením vysokého napětí 
klesá úspěšnost opylení
Jaroslav Petr

N
u 

r

Prvních 11 dnů života dělnice
Miroslav Urban

Vývoj včely medonosné
Miroslav Urban

Blenheimský dubový háj 
a divoce žijící včelstva
Jiří Kodet

33

Holka nebo kluk
Petr Texl

Pozorování volně žijících včelstev 
v lesích pohoří Tribeč
Matúš Pavle

34

Od vajíčka k dospělci
- průvodce produkcí těkavých látek 
Jaroslav Petr

T
 

— Nové včelí obyvatelky
Výzkumného ústavu rostlinné výroby
Redakce

36

i 1 ŕ
 is 

|h 4 PROBLÉM-VÍCE

■ VARIA

Skladování souší
Petr Texl

13
IMYB 2023
Naďa a Jiří Pízovi

36

HISTORIE

: : : :

Již 14 let s Apiliftem
Petr Texl

14
Ctvrttisíciletí od úmrtí Antona Janschy 39
Marie Šotolová

REPORTÁŽ
Bzučící Slovinsko: O včelách a lidech 40
Alena Brabencová

Francouzský včelarský velkoprovoz 16 PSNU INFO
Václav Novák

VČELÍ PRODUKTY V LABORATOŘI

Moravská včelařská škola 
otevírá další ročník
Radomír Hykl ‘

42

Pyl a perga
Tereza Škorpilová, Vojtěch Kružík

19 Chvála medu a křest Včelařství I-IV 42
Redakce


